个

镇下水道水

质标准

（CJ343-20

10）

烟台泰和新

材料股份有

限公司

氨氮 连续排放 2

黑龙江路厂

区、峨眉山

路厂区各一

个

4.28

污水排入城

镇下水道水

质标准

（CJ343-20

10）

1.2t 4.18t 无

烟台泰和新

材料股份有

限公司

SO2 连续排放 1
黑龙江路厂

区
32.8

山东省区域

性大气污染

物综合排放

标准

6.6t 503.38t 无

烟台泰和新

材料股份有

限公司

NOx 连续排放 1
黑龙江路厂

区
56.4

山东省区域

性大气污染

物综合排放

标准

13.5t 150.8t 无

烟台泰和新

材料股份有

限公司

烟尘 连续排放 1
黑龙江路厂

区
6.17

山东省区域

性大气污染

物综合排放

标准

1.1t / 无

防治污染设施的建设和运行情况

泰和新材认真贯彻执行国家的环境保护方针和政策，以严格遵守环境保护法律、法规为底线，积极探

索污染防治、环保管理、节能减排的新理念、新举措，并固化了一批先进的环保管理实践，进一步提升了

环保基础管理水平，环保管理体系运行良好，各环境因素得到有效控制，未发生突发环境污染事件。

公司严格按照法律、法规及标准规范设置了排污口并做到达标排放，通过网站、标识牌等方式公开了

排污口、污染物排放、环保设施及环境监测计划等环境信息，以接受公众的监督。

泰和新材燃煤锅炉主要监控指标为烟气中的烟尘、二氧化硫、氮氧化物。烟气经除尘——脱硫——脱

硝处理后达标排放。污染因子排放浓度满足《山东省区域性大气污染物综合排放标准》。为实现污染因子

的超低排放，公司投资近2000万元对烟气除尘、脱硫、脱硝设施分别进行了超低排放改造，2016年12月已

全部完成改造，2017年5月27日完成了项目验收。公司锅炉烟气污染物排放浓度和排放总量均满足排放标

准要求。

泰和新材废水主要监控指标为COD和氨氮。按照“雨污分流、污污分治”的原则，公司现按照污水的不

同性质建有污水站4座，COD和氨氮的排放浓度及排放总量均满足排放标准要求。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

烟台泰和新材料股份有限公司 2017 年半年度报告全文

20

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

烟台泰和新材料股份有限公司 2017 年半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 236,556 0.04%   76,658 76,658 313,214 0.05%

3、其他内资持股 236,556 0.04%   76,658 76,658 313,214 0.05%

   境内自然人持股 236,556 0.04%   76,658 76,658 313,214 0.05%

二、无限售条件股份 610,597,044 99.96%   -76,658 -76,658 610,520,386 99.95%

1、人民币普通股 610,597,044 99.96%   -76,658 -76,658 610,520,386 99.95%

三、股份总数 610,833,600 100.00%   0 0 610,833,600 100.00%

股份变动的原因：董事、高管换届，离任人员增加锁定比例。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宫强 200,772 0 66,924 267,696
董事离任增加锁

定比例

2017 年 11 月 22

日解锁 50%

于李强 29,203 0 9,734 38,937
高管离任增加锁

定比例

2017 年 11 月 22

日解锁 50%

合计 229,975 0 76,658 306,633 -- --

烟台泰和新材料股份有限公司 2017 年半年度报告全文

22

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 32,103
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

烟台泰和新材集团有

限公司
国有法人 35.50% 216,868,000 0  216,868,000

陕西省国际信托股份

有限公司－陕国投·沪

秦 21 号证券投资集合

资金信托计划

其他 1.82% 11,107,307 11,107,307  11,107,307

陕西省国际信托股份

有限公司－陕国投·沪

秦 22 号证券投资集合

资金信托计划

其他 1.58% 9,660,280 9,660,280  9,660,280

刘国栋 境内自然人 1.11% 6,752,100 -96,300  6,752,100

中央汇金资产管理有

限责任公司
国有法人 1.03% 6,312,900 0  6,312,900

侯仁峰 境内自然人 0.91% 5,550,000 0  5,550,000

李岩 境内自然人 0.82% 5,007,769 -1,753,900  5,007,769

光大证券股份有限公

司
境内非国有法人 0.82% 5,000,000 -4,155,160  5,000,000

白艳明 境内自然人 0.79% 4,821,254 3,750  4,821,254

陈武 境内自然人 0.72% 4,393,804 1,983,072  4,393,804

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名普通股股东的情况（如有）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明
烟台泰和新材集团有限公司与上述其他股东之间不存在关联关系或一致行动，未

知其他股东相互之间是否存在关联关系，也未知其是否属于一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

烟台泰和新材集团有限公司 216,868,000 人民币普通股 216,868,000

烟台泰和新材料股份有限公司 2017 年半年度报告全文

23

陕西省国际信托股份有限公司－陕国

投·沪秦 21 号证券投资集合资金信托计划
11,107,307 人民币普通股 11,107,307

陕西省国际信托股份有限公司－陕国

投·沪秦 22 号证券投资集合资金信托计划
9,660,280 人民币普通股 9,660,280

刘国栋 6,752,100 人民币普通股 6,752,100

中央汇金资产管理有限责任公司 6,312,900 人民币普通股 6,312,900

侯仁峰 5,550,000 人民币普通股 5,550,000

李岩 5,007,769 人民币普通股 5,007,769

光大证券股份有限公司 5,000,000 人民币普通股 5,000,000